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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök űr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012. évi
OVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani a Kormány
tagjainak feladat- és hatáskörérő l szóló 152/2014 . (VI. 6.) Korm. rendelet 48.§ 13. pontja szerinti
feladatkörében eljáró Balog Zoltán Emberi Erőforrások Minisztériumot vezető miniszterhez,

Ön szerint is nőtt a segélyekre szánt kiadások mértéke vagy csak a területért felelős
államtitkár gondolja így? "

címmel . A választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr!

Czibere Károly szociális ügyekért és társadalmi felzárkózásért felel ős államtitkár már több helyen
(többek között a Népjóléti Bizottság ülésén, a meghallgatásán is) beszélt arról, hogy a segélyezé s
összege a tavalyi évhez képest nőtt, és nem csak a közfoglalkoztatási kiadásokkal együtt számítva .
Államtitkár úr azt mondta, hogy „ ha valaki megnézi a segélyezésre költött forrásokat, több min t
tavaly” . Mi megnéztük és más eredményre jutottunk :

A korábban főként önkormányzatok által megállapított segélyek finanszírozása is átalakult (ne m
csak az ellátások), így változott a költségvetési el őirányzatok neve, mértéke is, valamint azok
járások és települések közötti megoszlása is .
2014-ben az „Egyes jövedelempótló támogatások kiegészítése” címen 93,2 milliárd forint áll t
rendelkezésre, a „Hozzájárulás a pénzbeli szociális ellátásokhoz” soron 39,1 milliárd forint és a
„Járási szociális feladatok ellátása” címen pedig 22,4 milliárd forint szerepelt . Mindez összesen
154,7 milliárd forintot jelentett .
2015-ben, a költségvetési törvényben „Pénzbeli szociális ellátások kiegészítése” címen 25, 9
milliárd forint, „A települési önkormányzatok szociális feladatainak egyéb támogatása” címen 30, 1
milliárd forint, a „Járási szociális feladatok ellátása” soron pedig 61,9 milliárd szerepel . Ez összesen
117,9 milliárd forint .

Tehát 2015-ben közel 40 milliárd forinttal kevesebb a segélyekhez kapcsolódó források összege, ha
csak a főbb előirányzatokat nézzük, de emellett még kiemelhet ő a közgyógyellátás több mint
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félmilliárdos csökkenése is, ami tovább növeli az idei évre általunk számított csökkenést . (Direkt
nem érintettük a közfoglalkoztatás emelkedő kiadásait, ugyanis államtitkár úr azt mondta, hogy a
fenti állítás e nélkül is megállja a helyét.) Ha igaz az, hogy valóban pályázhatnak majd egyes
települések pár milliárd forintra, akkor is jóval kevesebb a forrás, mint tavaly .

Mindezek miatt kérdezem Miniszter Úrtól :

• Ön szerint is nőtt a segélyekre szánt kiadások mértéke?
• Megtennék, hogy részletesen bemutatják milyen számítások alapján állítja ezt az

államtitkár úr?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2015 . április 15 .

Bangóné Borbély Ildikó
országgyűlési képviselő

(MSZP)
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